REPUBLIKA E SHQIPERISE

"BASHKIA TROPOJE
, KESHILLI BASHKIAK
Nr 6055_/}[’rot B.Curri me, 31 .&.2025
3 VENDIM

Nr 90 Date 24.12.2025

PER AKORDIMIN E NDIHMES FINANCIARE PER Z.ADMIR AHMET NIKOCI
PER DEMET E SHKAKTUARA NE CATIN E BANESES SI SHKAK I FURTUNES
SE DATE 25/11/2025.

Keshilli i Bashkise Tropoje ne mbledhjen e tij te dates 24.12.2025 , me propozim te Kryetarit
te Bashkise ne mbeshtetje te nenit 8 pika 2 , nenit 9 pika 1/1.1, shkronja “b”, nenit 34 pika 6,
neni 54 shkronja “ dh “ dhe neni 55 pika 3 dhe 6 te ligjit Nr.139/2015 “ Per vetqeverisjen
vendore i ndryshuar® :Ligjit Nr45/2019 “ Per Mbrojtien Civile “; VKM Nr414 date
08.07.2021 “Per miratimin e procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe perdorimit te fondit te
kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile i ndryshuar”; VKM ,Nr 329 date
16.05.2012 ° Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per
mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara
nga veprimtaria njerezore kreu III ,pika 1 germa e, pika 2 , pika 3 germa ¢ “ Udhezimi i
perbashket i Ministrise se Brendshme dhe Ministrise se Financave , Nr. 263 dt 24 .05.2013 ,
Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare , per mbulimin e
demeve ndertimore te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqgesi te tjera te shkaktuara
nga veprimtaria njerezore”,.

Kerkesen ¢ Admir Nikoci me date 03/12/2025 e protokolluar prane Bashkise Tropoje me
Nr. 5851 protidates 03.12.2025.

VENDOSI:

1-Te miratoje dhenien e ndihmes financiare per demtimin e catise se baneses se Z.Admir
Ahmet Nikoci_banues ne Lekurtaj , Njesise Administrative Bujan , Bashkia Tropoje.

2-Ti akordoje familjes Z.Admir Ahmet Nikoci ndihme financiare te menjehershme ne fonde
me vlere prej 154510 (njeqind e pesedhjete e kater mije e peseqind e dhjete leke)

3-Vlera sipas VKM-se Nr.329 Kreu I11 ,pika 3 germa” b” , Vlera e preventivit ne total eshte
309020 leke ,vlere ge sipas ligjit : 2 = 154510 (njeqind e pesedhjete e kater mije e
peseqind e dhjete leke)

4. Burimi i Financimit do jete buxheti i vitit 2026

5.Te miratoje dokumentacionin tekniko -ligjor te hartuar nga Bashkia Tropoje .



6. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen sketori i Emergjencave Civile , Drejtoria
Ekonomike dhe Sektori i Finances .

7.Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55 te Ligjit 139/2015 “Per
veteqeverisjen vendore , 1 ndryshuar.

Shpallur me 30.12.2025, Miratuar me 14 vota, Vota Pro 14, Vota Kunder 0, Vota
Abstenim 0 o
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Adresa : Quteti Bajram Curri, Sheshi ” Azem Hajdari “ tel :021322373, e-mail:info@tropoje.gov.al, é¢é.tropoje.gov.al



